
NÚMERO 6902 JANEIRO DE 2025

Quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6902

SUMÁRIO

2

13

17

19
22

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E 
INOVAÇÃO

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carla Fernanda Pizani Ribeiro da Silva –
MTB: 37.479

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Ivan José Nilsen Júnior

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 1/25

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 2/25

DECRETO Nº 15, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a permissão de uso de veículo do Município de 
Limeira para o Centro de Promoção Social Municipal -
CEPROSOM, para o exercício de suas funções . 

MURILO BERBERT A VIGO FÉLIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 95, 1, alínea " f ', da Lei 
Orgânica do Município de Limeira, 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica permitido o uso do veículo marca/modelo Toyota 
Corolla-XEI, Placa GHO-8787, de propriedade do Município de Limeira para o Centro de 
Promoção Social Municipal - CEPROSOM, para o exercício de suas funções . 

Art. 2° As despesas decorrentes com a execução do presente 
Decreto correrão por conta do orçamento próprio vigente do Centro de Promoção Social 
Municipal - CEPROSOM, suplementadas se necessário. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 2 de janeiro de 2025 . 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos catorze dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FÉLIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 3/25

DECRETO Nº 16, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

Decreta luto oficial pelo falecimento do Pastor Benemérito Joel 
Amâncio de Souza. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO o falecimento ocorrido na data de 15 de 
janeiro do corrente ano, do Pastor Joel Amâncio de Souza, um dos principais líderes religiosos 
e renomado Pastor Benemérito da Igreja Assembléia de Deus - Ministério do Belém - Limeira 
-SP; 

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à sua 
comunidade ao longo desses anos; 

CONSIDERANDO a imensurável tristeza dos familiares , 
amigos e colegas de nossa cidade, independente da denominação religiosa, pelos relevantes e 
inesquecíveis serviços prestados a comunidade local e o sentimento de solidariedade, dor e 
saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta íntegra, respeitável 
e de ilibado espírito público, e 

CONSIDERANDO, finalmente , que constitui dever do 
Município reverenciar a memória daqueles que souberam dedicar a sua existência em prol da 
comunidade local, em especial à da Igreja Assembléia de Deus - Ministé1io do Belém -
Limeira -SP, 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica instituído Luto Oficial no Município de Limeira, 
pelo período de 3 (três) dias, a contar desta data, em homenagem póstuma à memória do 
Pastor Benemérito JOEL AMÂNCIO DE SOUZA. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quinze dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 4/25

DECRETO Nº 17, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERADO a necessidade de adequação do Parágrafo 
Primeiro, da CLÁUSULA QUINTA, do ANEXO III, do Decreto nº 331 , de 5 de dezembro de 
2024, 

D E CRETA: 

A11. 1º O Parágrafo Primeiro, da CLÁUSULA QUINTA, do 
ANEXO III, do Decreto nº 331, de 5 de dezembro de 2024, passa a vigorar com a seguinte 
redação : 

"Pai-ágrafo Primeiro. Os estudantes encaminhados após o 
17º dia de cada mês terão seu início no primeiro dia útil do mês subsequente ao seu 
encaminhamento, sendo de responsabilidade da Unidade Escolar, providenciar toda 
documentação, estrutura física e de pessoal para o 1·ecebimento desse estudante. "(NR) 

A11. 2º As demais disposições contidas no Decreto nº 331 , de 5 
de dezembro de 2024, permanecem inalteradas. 

A11. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 6 de dezembro de 2024. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quinze dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco . 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 5/25

DECRETO Nº 18, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

Delega a competência ao Secretário Municipal de Habitação 
para assinar contratos, termos aditivos, rescisões de contratos e 
instrumentos de cessão, venda e compra e outros relacionados a 
Secretaria Municipal de Habitação. 

fl . 1 

MURILO BERBERT A VIGO FÉLIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO se suas funções , em atenção ás disposições 
legais, em especial o art. 81, incisos VIII e XV, da Lei Orgânica 
do Município de Limeira, 

CONSIDERANDO a necessidade de agilizar os trabalhos do 
Poder Executivo Municipal, buscando constantemente o aprimoramento e a melhoria da eficiência 
administrativa, e 

CONSIDERANDO que a participação e o envolvimento dos 
integrantes do Governo Municipal são condições básicas para que a descentralização 
administrativa ocorra adequadamente, racionalizando os procedimentos e agilizando o 
processo decisório, 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica delegada a competência à Ana Cristina Ferreira 
Machado, Secretária Municipal de Habitação Interina, nomeada através da Portaria nº 511 , de 
14 de janeiro de 2025 , para assinar notificações; contratos de venda, rescisão ou distrato; 
termos aditivos referentes a prorrogações de prazo e composição de dívida e outros 
instrumentos de cessão, venda e quitação de embriões, apartamentos, casas, lotes urbanizados 
e lotes urbanizados em regime de mutirão dos empreendimentos habitacionais dos Jardins 
Residenciais Ernesto Kuhl, Nova Conquista, Juscelino Kubitscheck, Antônio Simonetti I e IV, 
José Co1tez, Odécio Degan (I, II e III), Tancredo Neves, Baitolomeu Grotta, Antônio Brigatto, 
Aeroporto e Geada, vinculados a Secretaria Municipal de Habitação . 

Art. 2º Esta delegação não exclui a competência originária do 
Prefeito Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se o Decreto nº 326, de 20 de dezembro de 2023 . 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos qunize dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FÉLIX 
Prefeito Municipal 



15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 6/25

DECRETO Nº 18, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

Delega a competência ao Secretário Municipal de Habitação 
para assinar contratos, termos aditivos, rescisões de contratos e 
instrumentos de cessão, venda e compra e outros relacionados a 
Secretaria Municipal de Habitação. 

fl . 2 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 7/25

PORTARIA Nº 503, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às 
disposições legais 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 442, de 12 de 
janeiro de 2009, e suas alterações, que dispõem sobre o Plano Diretor Territorial Ambiental 
do Município e dá outras providências; 

CONSIDERANDO o art. 40 da Lei Federal nº 10.257, de 10 
de julho de 2001 , Estatuto das Cidades, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta no Processo 
Administrativo nº 109.465, de 15 de agosto de 2024, 

RESOLVE: 

A) Substituir o Sr. Matias Razzo pela Sr.ª Ana Cristina 
Ferreira Machado, como representante da Secretaria Municipal de Urbanismo na Comissão 
de Acompanhamento dos Trabalhos de Revisão do Plano Diretor Municipal - PD e elaboração 
de Lei de Uso e Ocupação do Solo - LUOS, constituída pela Po1taria nº 1.991, de 16 de agosto 
de 2024, para complementação do mandato em andamento. 

B) Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos treze dias do mês de 
janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BEBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 8/25

Administrativo nº 714/2025 , 

PORTARIA Nº 505, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 

RESOLVE: 

A) Descredenciar como Autoridade Sanitária V, a 
Sr.ª Rena ta Maitins de Freitas Albe1tin designada e credenciada pela Po1taria nº 1.017, de 24 
de maio de 2022. 

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos catorze dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 9/25

PORTARIA Nº 506, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

fl. 1 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.843 , de 12 de 
setembro de 1997, que criou o Setor de Vigilância à Saúde do Município de Limeira; 

CONSIDERANDO o que dispõe o ait. 2° da Lei Municipal 
nº 2.843, de 12 de setembro de 1997, alterada pela Lei Municipal nº 3.012, de 19 de outubro 
de 1998, que dá poder de polícia sanitária aos membros que integrarão o Setor Técnico da 
Vigilância Sanitária do Município de Limeira; 

CONSIDERANDO ainda o disposto nos artigos 4° e 5° do 
Decreto nº 46, de 8 de março de 1999, alterado pelo Decreto nº 51 , de 19 de fevereiro de 
2004, que estabelece aos membros da Equipe Técnica do Setor Técnico da Vigilância 
Sanitária do Município de Limeira suas responsabilidades, atribuições e competências, e 

CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo 
Administrativo nº 714/2025 , 

RESOLVE: 

A) Designar e Credenciar a servidora abaixo relacionada para a 
execução das ações de vigilância sanitária, na respectiva função e cargo : 

Nome: 
Registro Funcional: 
Formação: 
Cargo: 
Função: 
Credencial: 

Renata Martins de Freitas Albe1tin 
660019 
Tecnólogo em Saneamento Ambiental 
Diretora de Vigilância em Saúde 
Autoridade Sanitária V 
22 

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos catorze dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX 
Prefeito Municipal 



15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 10/25

PORTARIA Nº 506, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

fl . 2 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 11/25

PORTARIA Nº 518, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de maio 
de 2021 , que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, 
cria os cargos em comissão e as funções gratificadas necessários, dá nova organização e dá 
outras providências, 

RESOLVE: 

A) Nomear a Sr.ª Susy Lia Raymundo da Silva para exercer, 
em com1ssao, o cargo de Assessor de Políticas Públicas, da Divisão de Fomento ao 
Desenvolvimento, junto ao Depaitamento de Fomento ao Desenvolvimento, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento, Turismo e Inovação, constante da Tabela "A", do Anexo II, 
da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021 , Referência DAS 7, que equivale a 
R$ 3.342,63 (três mil, trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos). 

B) As despesas com a execução desta Po1taria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quinze dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 12/25

PORTARIA Nº 519, DE 15 DE JANEIRO DE 2025. 

MURILO BERBERT A VIGO FELIX, Prefeito Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de maio 
de 2021 , que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, 
cria os cargos em comissão e as funções gratificadas necessários, dá nova organização e dá 
outras providências, 

RESOLVE: 

A) Nomear o Sr. Jonathan Domingues Fernandes para exercer, 
em comissão, o cargo de Assessor de Gabinete do Secretário, junto ao Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, constante da Tabela "A", do Anexo II, da Lei 
Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021 , Referência DAS 3, que equivale a 
R$ 11.142, 17 ( onze mil, cento e quarenta e dois reais e dezessete centavos). 

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por 
conta da dotação própria do orçamento-programa. 

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se. 

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos quinze dias do mês 
de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

MURILO BERBERT AVIGO FELIX 
Prefeito Municipal 

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, 
aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

VILMA DANIELA LOPES 
Chefe de Gabinete 



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6902, 16 de
Janeiro de 2025

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo nº 36.129/2024, inexigibilidade nº 79/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA CORPORAÇÃO MUSICAL HENRIQUE MARQUES, PARA APRESENTAÇÃO DE RETRETAS DOMINICAIS, RETRETAS DE
CARNAVAL, INTERVENÇÕES CULTURAIS E CONCERTOS, COMPONDO UM TOTAL DE 29 APRESENTAÇÕES E 1.000 MÚSICOS, através da
empresa  CORPORAÇÃO MUSICAL HENRIQUE MARQUES pelo valor total de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Limeira, 13 de janeiro 2025

Silvio Marcelo Francisco Bri�o- Secretário Municipal de Cultura

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 74, inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do
processo administra�vo nº 30.130/2024, inexigibilidade nº 80/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA CORPORAÇÃO MUSICAL ARTHUR GIAMBELLI, PARA APRESENTAÇÃO DE RETRETAS DOMINICAIS, RETRETAS DE
CARNAVAL, INTERVENÇÕES CULTURAIS E CONCERTOS, COMPONDO UM TOTAL DE 30 APRESENTAÇÕES E 1000 MÚSICOS, através da empresa
 CORPORAÇÃO MUSICAL ARTHUR GIAMBELLI pelo valor total de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Limeira, 13 de janeiro 2025

Silvio Marcelo Francisco Bri�o- Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DE ATA E TERMO ADITIVO

ATA Nº: 324/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 128/2024, PROCESSO Nº: 29.952/2024, OBJETO: Eventual aquisição de materiais médico
hospitalares padronizados para u�lização interna nas unidades de saúde e distribuição aos pacientes, DETENTORA DA ATA: Elismed
Comercial de Equipamentos e Materiais Médicos Ltda, CNPJ n° 07.127.606/0001-31, VALOR TOTAL: R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e
seiscentos reais), DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de
divulgação no Diário Oficial do Município.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 06/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 189/2022 - PROCESSO Nº: 37.818/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para realização de exames médicos de média e alta complexidade (o�almológicos), PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Cangussu Sampaio Clínica Médica Ltda, CNPJ n° 11.839.184/0001-02, DATA DA ASSINATURA:
14/01/2025, PRAZO: Por 06 (seis) meses contados a par�r de 14 de fevereiro de 2025.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 302/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2023, PROCESSO Nº: 35.169/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a construção de cozinha na EMEIEF Profª Noedir Tadeu San�ni, sito à Rua Júlio Orsi, n° 11,
Parque Nossa Senhora das Dores, II Etapa, na cidade de Limeira-SP, CONTRATADA: Flash Serviços Ltda, CNPJ n° 02.926.361/0001-99, TERMO
DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO, DATA DA ASSINATURA: 09/12/2024.

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 13/25



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 14/25

Edital de Conhecimento 

O Departamento de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal de Administração, comunica, pelo 

presente Edital , o resultado das Avaliações Especiais de Desempenho no Estágio Probatório, referente 

aos Processos Administrativos abaixo relacionados, nos moldes da Lei Complementar 306 de 26/12/2003 

e Decreto 116 de 03/05/2023 do Município de Limeira. 

Quantidade de Meses: 6 

PROC ANO NOME SECRETARIA CARGO ADMISSÃO AVALIÇÃO 

8777 2024 KARINA FABIANA LUCK SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PEEIEF 125H - ARTES 12/06/2023 APROVADA 

THAIS CRISTINA DA PENA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTE 
30/10/2023 2432 7 2024 

COSTA ADMIN ISTRAÇÃO ADM INISTRATIVO 
APROVADA 

Quantidade de Meses: 12 

PROC ANO NOME SECRETARIA CARGO ADMISSÃO AVALIÇÃO 

17247 2024 ALESSANDRO DE SOUZA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE E AGRICULTURA 

AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS 
03/07/2023 APROVADA 

18000 2024 
ANA CAROLINA CHAGAS 

PINATO BALABEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DENTISTA 1 15/08/2023 APROVADA 

18003 2024 
ANA LUCIA CABRAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FERRE IRA 

AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS 
17/08/2023 APROVADA 

7466 2024 ANDREIA FERREIRA LINO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
06/06/2023 APROVADA 

10508 2024 
BRUNA THAIS BERNIN I 

GUEDES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PEEIEF 150H - ARTES 19/06/2023 APROVADA 

21926 2024 CARLOS ERNESTO ROWE 
SECRETAR IA MUNICIPAL DE OBRAS E 

FISCAL DE SERVICOS 11/09/2023 APROVADA 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

15189 2024 CINDY CRISTINA BISCA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AUXILIAR 

03/07/2023 APROVADA 
ADM INISTRATIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AUXILIAR DE SERVICOS 

03/07/2023 15194 2024 ENIVALDA SILVA ALVES APROVADA 
GERAIS 

FERNANDA CRISTINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 19/06/2023 10504 2024 PEEIEF 180H - ARTES APROVADA 

BALDESSIN 

17999 2024 FLAVIA SENEDESI CESARIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DIRETOR DE ESCOLA 15/08/2023 APROVADA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE 

13/06/2023 8751 2024 GIANE ANDREA NUNES APROVADA 
EDUCACAO INFANTIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE 

13/06/2023 8793 2024 IARA CRISTINA GALDINO APROVADA 
EDUCACAO INFANTIL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AUXILIAR DE SERVICOS 

14/08/2023 17997 2024 IRANI MOREIRA CARDOSO APROVADA 
GERAIS 

IVANETE PERGENTINO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE 
16/06/2023 8767 2024 

SILVA EDUCACAO INFANTIL 
APROVADA 

JANICE TOLEDO VALENTIM SECRETAR IA MUNICIPAL DE OBRAS E AUXILIAR DE SERVICOS 
03/07/2023 15180 2024 

SERVIÇOS PÚBLICOS 
APROVADA 

DA SILVA GERAIS 

18006 2024 
LUAN GUSTAVO ZAGO DE 

CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
22/08/2023 APROVADA 

10495 2024 LUCIANE DE OLIVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PEEIEF 125H - ED . FISICA 19/06/2023 APROVADA 

10479 2024 
MARCIA CEZARIO DE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE ENSINO 

19/06/2023 APROVADA 
ARAUJO FUNDAMENTAL 

10482 2024 
MATEUS HENRIQUE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PEEIEF 125H - ED . FISICA 19/06/2023 APROVADA 
SERVILHA DE LUCCA 
MIRIAM ELISANGELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE 

16/06/2023 8770 2024 APROVADA 
JACINTO FORTUNATO EDUCACAO INFANTIL 

67841 2023 
NATHAN SADRAK PEREIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AUXILIAR 

19/05/2023 APROVADA 
CRISTINO ADM INISTRATIVO 

RENATA RONCATTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 05/05/2023 66269 2023 SECRETAR IO DE ESCOLA APROVADA 

BACCARAN FEDATO 



15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 15/25

21928 2024 
RILDO ROCHA DE MOURA 

JUNIOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E AUXILIAR DE SERVICOS 
11/09/ 2023 APROVADA 

LAZER GERAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AUXILIAR 

07/07/ 2023 17254 2024 SAU LO JOSE ESTELAR! APROVADA 
ADMINISTRATIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE ENSINO 

14/06/ 2023 8756 2024 TATIANE VENANCIO SOUZA APROVADA 
FUNDAMENTAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AUXILIAR DE SERVICOS 

03/ 07/2023 17246 2024 VANDERLEI DA SILVA APROVADA 
GERAIS 

21927 2024 VICTOR HUGO MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ASSISTENTE 

11/09/ 2023 APROVADA 
SERVIÇOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVO 

VIVIAN REGINA DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROFESSOR DE ENSINO 
19/06/ 2023 10502 2024 APROVADA 

FEITOSA FUNDAMENTAL 

WILDSON ELER RODRIGUES SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
10/08/ 2023 17991 2024 AGENTE DE TRANSITO APROVADA 

ELER URBANA 

Quantidade de Meses: 18 

PROC ANO NOME SECRETARIA CARGO ADMISSÃO AVALIÇÃO 

14691 2023 
EMIRIANE CRISTINA DOS SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E AUXILIAR DE SERVICOS 

21/07/ 2022 APROVADA 
SANTOS FERREIRA SERVIÇOS PÚBLICOS GERAIS 

12113 2023 
FABIANA DIAS DA COSTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ABREU 

PROFESSOR DE 

EDUCACAO INFANTIL 
17/05/ 2022 APROVADA 

11436 2023 HELLEN PRISCILA MARTINS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE 

09/05/ 2022 APROVADA 
EDUCACAO INFANTIL 

47182 2023 LETICIA GABRIELE VICIOLI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TECNICO DE NUTRICAO 16/02/ 2023 APROVADA 

47166 2023 MARISA CALVO DRUDI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DIRETOR DE ESCOLA 20/01/ 2023 APROVADA 

Quantidade de Meses: 24 

PROC ANO NOME SECRETARIA CARGO ADMISSÃO AVALIÇÃO 

11432 2023 ALINE SOUSA BARBOSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FARMACEUTICO 09/05/ 2022 APROVADA 

11419 2023 ANANDA OLIVIO CAMARGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ENFERMEIRO 06/05/ 2022 APROVADA 

12134 2023 
ANDIARAJOYCE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
GONCALVES 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
20/05/ 2022 APROVADA 

40046 2022 
BRUNA STEFAN PATRICIO 

GONCALVES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FARMACEUTICO 21/03/ 2022 APROVADA 

CRISTIANO FERREIRA DOS SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E AUXILIAR DE SERVICOS 
03/05/2022 53392 2022 APROVADA 

SANTOS LAZER GERAIS 
DAIANE BERNARDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE ENSINO 

13/05/ 2022 11879 2023 APROVADA 
FURLANETTO FUNDAMENTAL 

43643 2022 
DIEGO YUKIO MOURA 

ROCHA ISHIBASHI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO ENGENHEIRO 14/04/ 2022 APROVADA 

15173 2023 
FABIANO DOS SANTOS 

GONCALVES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 
01/08/ 2022 APROVADA 

40041 2022 FABIO JUVENAL DE JESUS SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO ENGENHEIRO 09/03/ 2022 APROVADA 

13338 2023 
JESSICA APARECIDA ALVES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AUXILIAR DE SERVICOS 

06/06/ 2022 APROVADA 
DA SILVA GERAIS 

11883 2023 JOYCEANE BRAGA DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
13/05/ 2022 APROVADA 

12127 2023 
LUCAS FERNANDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MALAVAZI 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
20/ 05/ 2022 APROVADA 

53397 2022 MARCELA BUCK DE GASPARI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE ENSINO 

FU NDAMENTAL 
04/05/ 2022 APROVADA 

12126 2023 
MARILIA MOTTA CAMARGO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DOS REIS 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
19/05/ 2022 APROVADA 

MURIELY NATHALI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AUXILIAR DE SERVICOS 
06/04/ 2022 43633 2022 

CUMPIAN GERAIS 
APROVADA 

11848 2023 NEUSA RODRIGUES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
11/05/ 2022 APROVADA 



15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 16/25

15197 2023 
SANDRA APARECIDA 

BABOLIM ALVES 

27339 2022 
SANDRA CRISTINA 

CARDOSO LOVEZUTTI 

14697 2023 
SARITA DE MORAES 

DIBBERN 

12080 2023 
VIVIANE APARECIDA DA 

SILVA RAMOS 

Quantidade de Meses: 33 

PROC ANO NOME 

11659 2022 ADAILSON CARN EI RO 

ALESSANDRA DE SOUSA 
27331 2022 

DOS SANTOS 

27334 2022 
ANA LUCIA ALVES DE 

FREITAS 

27326 2022 
ANDREIA BILATTO 

ZAMONER 
BRUNA MARIA 

28019 2022 
MONTESANO 

27984 2022 
CLAUD INEIA APARECIDA 

AMBILI ALVES 

27341 2022 CRISTIANE DE SOUZA SILVA 

ELIANIA DE OLIVEIRA 
27997 2022 

PENNAF IEL 

27329 2022 
ELIZETI CRISTINA DA SILVA 

FAGUNDES DE OLIVEIRA 

27963 2022 
FATIMAAPARECIDA 

GAN DOLPHO FERES 
FERNANDA MOTTA DOS 

28018 2022 
SANTOS BITENCOURT 

27991 2022 
GEISA PAULA VIEIRA 

SANTOS 

27964 2022 IEDA MARA DUMIT 

27975 2022 JULIA LUIZA ROLDAO SILVA 

27985 2022 
KELLY MAYARA CARVALHO 

DA SILVA CASTILHA 

27304 2022 LAVINIA SI LVA PEREIRA 

27323 2022 LETICIA MARIA MARTONI 

11663 2022 
MAYARA CAROLINE CATOTO 

ALVES 

28007 2022 NATASHA HEIN EL REQUENA 

5710 2022 
RAQUEL LUCIENE DE 

CAMARGO TETZNER 

28008 2022 
ROSANA APARECIDA 

COUTINHO DE ALMEIDA 

28005 2022 TATIANA DIAS CARDOSO 

27934 2022 
VAGNER GOLDONI DE 

ALMEIDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LUIZ SERGIO AMADEU 

Assessor Executivo 

AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 

ANALISTA CLINICO 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 

CARGO 
AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS 
PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
PROFESSOR DE 

ED UCACAO INFANTIL 

MERENDEIRO ESCOLAR 

PROFESSOR DE 

EDUCACAO INFANTIL 
PROFESSOR DE 

EDUCACAO INFANTIL 

PROFESSOR DE 

EDUCACAO INFANTIL 

PROFESSOR DE 

EDUCACAO INFANTIL 
PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 

AUXILIAR DE SERVICOS 

GERAIS 

PROFESSOR DE 

EDUCACAO INFANTIL 
PROFESSOR DE 

ED UCACAO INFANTIL 

DENTISTA 1 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
PROFESSOR DE 

EDUCACAO INFANTIL 

MONITOR 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 

MONITOR 

PROFESSOR DE 

EDUCACAO ESPECIAL 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 
PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL 

08/09/2022 APROVADA 

26/11/2021 APROVADA 

26/07/2022 APROVADA 

16/05/2022 APROVADA 

ADMISSÃO AVALIÇÃO 

20/10/2021 APROVADA 

25/11/2021 APROVADA 

24/11/2021 APROVADA 

22/11/2021 APROVADA 

29/11/2021 APROVADA 

08/12/2021 APROVADA 

02/12/2021 APROVADA 

18/11/2021 APROVADA 

23/11/2021 APROVADA 

06/12/2021 APROVADA 

22/11/2021 APROVADA 

07/12/2021 APROVADA 

01/12/2021 APROVADA 

01/12/2021 APROVADA 

24/11/2021 APROVADA 

09/11/2021 APROVADA 

22/11/2021 APROVADA 

08/09/2021 APROVADA 

23/11/2021 APROVADA 

21/07/2021 APROVADA 

01/12/2021 APROVADA 

25/11/2021 APROVADA 

11/11/2021 APROVADA 



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - Procon Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

PUBLICAÇÃO Nº 40

RELAÇÃO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS - PROCON LIMEIRA

Decisões do Procon Municipal de Limeira, conveniado à Fundação Procon/SP

Referentes às Reclamações finalizadas e publicadas, fica concedido, a todos os interessados, a par�r da data desta publicação, o prazo de 15
(quinze) dias para oferecimento de recurso, nos termos do ar�go 44 da lei 10.177/98.

Obs: O recurso deverá ser entregue na Avenida Dr. Lauro Correa da Silva, nº 3800, Jardim Adélia Cavicchia Gro�a, Limeira/SP (Anexo ao NAC
– Núcleo de Atendimento ao Cidadão).

Procon de Limeira/SP

FA 35.001.089.24.0696088 / Data: 19/11/2024 / Fornecedor(es): AAPB-ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS BRASILEIROS DO
INSS E FUNDOS DE PENSAO / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Encerrada.

FA 35.001.089.24.0703231 / Data: 01/11/2024 / Fornecedor(es): GLEICIARA ALVES MARIA / Área: Demais Produtos / Resultado: Não
Atendida.

FA 35.001.089.24.0707233 / Data: 21/11/2024 / Fornecedor(es): BANCO AGIBANK S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Encerrada.

FA 35.001.089.24.0756895 / Data: 12/12/2024 / Fornecedor(es): MASTER PREV CLUBE DE BENEFÍCIOS / Área: Serviços Financeiros /
Resultado: Encerrada.  

FA 35.001.089.24.0712450 / Data: 19/11/2024 / Fornecedor(es): CAIXA DE ASSISTÊNCIA AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS / Área:
Serviços Financeiros / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.24.0723271 / Data: 11/11/2024 / Fornecedor(es): BANCO AGIBANK S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Não
Atendida.    

FA 35.001.089.24.0728258 / Data: 25/11/2024 / Fornecedor(es): CONAFER CONFEDERACAO NACIONAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES E
EMPREEND.FAMI.RURAIS DO BRASIL / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Não Atendida.

FA 35.001.089.24.0740302 / Data: 29/11/2024 / Fornecedor(es): CENTRAL NACIONAL DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS- (ASSOCIACAO
SANTO ANTONIO) / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Encerrada.

FA 35.001.089.24.0740375 / Data: 29/11/2024 / Fornecedor(es): BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA / Área: Serviços Financeiros / Resultado:
Encerrada.     

FA 35.001.089.24.0747986 / Data: 11/12/2024 / Fornecedor(es): BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Encerrada.  

FA 35.001.089.24.0751115/ Data: 12/12/2024 / Fornecedor(es): BANCO SAFRA S/A / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Encerrada. 

FA 35.001.089.24.0759001/ Data: 10/12/2024 / Fornecedor(es): GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA / Área: Serviços Financeiros / Resultado:
Atendida.

FA 35.001.089.24.0760148/ Data: 09/12/2024 / Fornecedor(es): ASPECIR PREVIDENCIA / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.24.0773586/ Data: 13/12/2024 / Fornecedor(es): ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS MUTUALISTA PARA BENEFÍCIOS COLETIVOS
- AMBEC / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Encerrada.

FA 35.001.089.24.0773973/ Data: 12/12/2024 / Fornecedor(es): MASTER PREV CLUBE DE BENEFÍCIOS / Área: Serviços Financeiros /
Resultado: Encerrada.

FA 35.001.089.24.0781866/ Data: 19/12/2024 / Fornecedor(es): ALGAR TELECOM S/A / Área: Telecomunicações / Resultado: Não Atendida. 

FA 35.001.089.24.0784801/ Data: 17/12/2024 / Fornecedor(es): BANCO MERCANTIL DO BRASIL SA / Área: Serviços Financeiros / Resultado:
Não Atendida.

 FA 35.001.089.24.0785503/ Data: 19/12/2024 / Fornecedor(es): VIDEOMAR REDE NORDESTE S/A / Área: Telecomunicações / Resultado:
Não Atendida.

FA 35.001.089.24.0785697/ Data: 19/12/2024 / Fornecedor(es): BANCO DAYCOVAL S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Atendida.

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 17/25



FA 35.001.089.24.0786678/ Data: 19/12/2024 / Fornecedor(es): BANCO BMG S.A. / Área: Serviços Financeiros / Resultado: Encerrada.

FA 35.001.089.24.0788230/ Data: 18/12/2024 / Fornecedor(es): PEFISA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO / Área: Serviços
Financeiros / Resultado: Atendida.

FA 35.001.089.24.0798376/ Data: 26/12/2024 / Fornecedor(es): MAGAZINE LUIZA S.A. / Área: Produtos Eletrodomés�cos e Eletrônicos /
Resultado: Encerrada.  

FA 35.001.089.24.0808648/ Data: 27/12/2024 / Fornecedor(es): AAPB ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO BRASIL / Área:
Serviços Financeiros / Resultado: Atendida.

_____________________

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 18/25



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

ABERTURA DE EDITAL

ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM.
EDITAL: nº 01/2025.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - nº 01/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123.306/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br
DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 27/01/2025, às 09h00min.
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Kit lanches.

O edital completo poderá ser consultado e/ou adquirido no Setor de Licitação desta Autarquia Municipal, sito na Av. Dr Lauro
Corrêa da Silva nº 3.800 Jardim Adélia Cavicchia Gro�a - CEP: 13.482-180, Limeira-SP, de segunda a sexta-feira, das 9hrs00min
às 11hrs00min e das 13hrs30min às 16hrs30min. A aquisição ocorrerá mediante o recolhimento dos respec�vos valores, de
acordo com ATO N. º 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2023. Poderá também ser re�rado no site www.ceprosom.sp.gov.br ou
solicitado através do e-mail licita@ceprosom.com.br. Informações pelo telefone (19) 3404-6258 / (19) 3404-6245.

Bruno Serillo - Setor de Licitação

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 19/25



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento de Recursos
Humanos

Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de
2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 20/25

UtA/JJOOI.IÃOMULO ..v,a 

Centro de Promoção Social Municipa l 

CEPROSOM 

PORTARIA N°45, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA, Presidente do Centro de 
Promoção Social Municipal de Limeira , Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções , em atenção às disposições 
legais, 

RESOLVE: 

A) Proceder a inclusão dos servidores Sr. DIMAS FRANCISCO 
PERUZZA, Sra. MARIA ELISA VITTE DE SOUZA e Sra. RENATA CRISTINA CHIARI no 
que refere-se o art. 6° da Portaria nº 45, de 07 de março de 2017, que regulamenta o uso 
dos veículos oficiais por servidores que não detenham o cargo de motorista. 

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se 

Limeira , aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil 
e vinte e cinco . 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA 
Presidente 

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente do 
Centro de Promoção Social Municipal , aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois 
mil e vinte e cinco. 

CEPROSOM - Centro de Promoção Social Municipal 
www.ceprosom.sp.gov.br 1 (19) 3404.6200 
Sede Administrativa I Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, 3.800 1 Jd. Adélia Cavicchia Grotta I CEP: 13482-180 1 Limeira/SP ... 



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento de Recursos
Humanos

Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de
2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 21/25

UTAOOMIAOMUL.O·Ul.u.. 

Centro de Promoção Social Municipal 

CEPROSOM 

PORTARIA N!!46, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA, Presidente do Centro de Promoção Social 
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo, 

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais, 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37, inciso 1, e no art. 38, ambos da Lei 
Complementar nº 41, de 20 de junho de 1991 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Limeira); 

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º e em seus incisos, da Lei nº 5.589, de 18 de 
novembro de 2015, que dispõe sobre a publicação, no Jornal Oficial do Município de Limeira, de portarias 
de nomeações e exonerações de servidores públicos nos cargos efetivos e comissionados no Município de 
Limeira e dá outras providências, e 

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta no Protocolo RH nº 638, de 14 de 
janeiro de 2025. 

RESOLVE: 

a) Exonerar, a pedido, o funcionário Sr. RODRIGO RENO BIGGI , do cargo efetivo de 
AGENTE DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL, Referência 16, Grau "A", Nível 1, que equivale a R$ 2.982,96 
(dois mil, novecentos e oitenta e dois rea is e noventa e se is centavos) lotado no Centro de Promoção Social 
Municipal. 

b) Em decorrência do disposto na letra "A" desta Portaria, fica declarada a 
vacância do cargo público supramencionado. 

c) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas 
próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

d) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 14 de janeiro de 2025. 

REGISTRE-SE e Cumpra-se 

Limeira, aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

DIMAS FRANCISCO PERUZZA 
Presidente 

Publicada no Gabinete de Trabalhos do Senhor Presidente do Centro de Promoção 
Social Municipal, aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

CEPROSOM - Centro de Promoção Social Municipal 
www.ceprosom.sp.gov.br 1 (19) 3404.6200 
Sede Administrativa I Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, 3.800 1 Jd. Adélia Cavicchia Grotta I CEP: 13482-180 1 Umeira/SP ... 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 22/25

-IPML 
1nst1tlio de PrlMdênda 
Munlei~ 1 de Limeira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

ESTADO OE SÁO PAUl.O • BRASIL 

COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML reitera a convocação aos 

segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS que 

ainda NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2025, 

no seu mês de aniversário, comparecer na autarquia, em atendimento ao Decreto 

Municipal n!! 409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

O recadastramento é realizado na sede do IPML - Rua Wilson Vitória Colleta, Nº 111, Jardim 

Maria Buchi Modeneis, de segunda a sexta-feira , no horário das 9:00 às 16:00 horas. 

Dúvidas entre em contato pelos telefones: (19) 3444-1753; (19) 3444-1739; (19) 3444-2018; 

(19) 3444-2084. 

O APOSENTADO deverá apresentar os documentos originais e cópias do RG, CPF, CERTIDÃO 

DE NASCIMENTO E CASAMENTO, PASEP, COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL. E caso 

possua dependentes apresentar os respectivos documentos: RG, CPF, CERTIDÃO DE 

NASCIMENTO. 

O PENSIONISTA deverá apresentar o RG, CPF, CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CASAMENTO, 

COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL, bem como a CERTIDÃO DE ÓBITO E PASEP DE 

QUEM GEROU A PENSÃO. 

A partir do SEGUNDO RECADASTRAMENTO é necessário apresentar apenas o RG, E NOVO 

COMPROVANTE DE ENDEREÇO OU DOCUMENTO EM CASO DE MUDANÇA. 

Para os que residem fora do município de Limeira, o recadastramento pode ser feito VIA 

CORREIOS, conforme orientações no site: http://www.ipml.com.br/site/recadastramento. 

Neste caso, o formulário deverá ser preenchido e assinado com reconhecimento de firma 

em cartório, enviado via correios com AVISO DE RECEBIMENTO (AR) para o endereço do 

IPML, juntamente com as cópias dos documentos acima indicados e foto 3x4, datada . 

O recadastramento anual é OBRIGATÓRIO para que os segurados permaneçam aptos ao 

recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o calculo atuarial com 

maior segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento 

ensejará na SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do 

Decreto n!! 409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA- IPML 

Rua Wilson Vitória Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP . - CEP: 13.482-225 

Telefone: {19) 3444-1753 / 3444-2018 



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6902, 16 de Janeiro de 2025

15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 23/25

-IPML 
lnstitWldePrevtdênda 

Munldpal de Limeira 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

ESTADO OE SÁO PAUl.O • BRASIL 

COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML reitera a convocação aos 

segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS que 

ainda NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de e 2025, 

em atendimento ao Decreto Municipal n!! 409/2018, observadas a alterações dos decretos 

n!!s 291/2023 e 24/2024. 

Ressaltamos que os segurados que nasceram no mês de Janeiro podem fazer a Pova de Vida 

até o último dia últil de Março 2024. 

O recadastramento anual é OBRIGATÓRIO para que os segurados permaneçam aptos ao 

recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o calculo atuarial com maior 

segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento ensejará na 

SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do Decreto n!! 

409/2018, observadas as alterações dos decretos n!!s 291/2023 e 24/2024. 

Relação de convocados pendentes com o recadastramento e prova de vida 

Matricula 

655783 

703524 

788951 

788993 

789010 

786403 

788777 

788325 

788929 

786641 

789313 

756920 

789078 

710474 

789685 

789550 

786021 

782076 

786837 

790129 

788753 

Janeiro 

Nome 

ALEXANDRA MARIA DOS SANTOS 

ANA ALVES PEREIRA LIMA 

ANA CRISTINA DE GASPARI PINHEIRO 

ANA LUCIA ALVES DE FRE ITAS 

ANA REG INA PR IMO VASCONCELOS 

ANTONIO DE CAMARGO 

ANTONIO FRANCISCO DO AMARAL 

APARECIDA AMELIA LAVOURA 

APARECIDA CONCEICAO LIMA DA COSTA 

CARLOS HENRIQUE JACON 

CARLOS MANUEL PEREIRA FERNANDES 

CELETE APARECIDA COUVRE ACKERMANN 

CELIA REGINA BEGO GEORGETT 

CIRILO RAYMUNDO 

CRISTIANE ALTIMARI CARDOSO 

DENISE ALVARINHO 

DULCI NEIDE DE ALMEIDA DAASSUMPÇÃO 

ELIANA GUGELMO DE TOLEDO JANUARIO 

ELIZABETH SANTOS MATEUS 

ELOISA AZEVEDO FRACALOSSI 

ERIKA MONTEIRO MORAES 
Rua Wilson Vitório Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP . - CEP: 13.482-225 

Telefone : (19) 3444-1753 / 3444-2018 



15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 24/25

- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

IPML 
lnstit!Jlode Previdência 

Moolcip!ll de Llmelm 

789990 

788786 

789093 

1902 

754617 

787621 

788058 

789567 

788740 

790145 

789407 

788669 

788937 

782653 

789843 

788812 

788779 

788769 

789260 

789335 

785687 

789329 

789289 

22942 

785580 

703150 

789917 

785407 

5231 

783595 

692565 

681661 

785504 

790010 

789102 

16497 

789574 

789735 

711039 

787094 

790089 

EUSTAQUIO VIANA DE OLIVEIRA 

FATIMA APARECIDA PEREIRA DA SI LVA 

FLAVIA REGINA DE OLIVEIRA BATTISTELLA PELLEGRINI 

FLAVIO VALDO CARNEIRO 

FRANCISCO LUIZ CAVALLO NETO 

GERDY ANTONIO MACHADO 

GIANE APARECIDA DE NADAI FIORI 

GLADYS DOS SANTOS ASSIS 

HELENA DEM ETRIO 

HELENA MARIA FISCHER NASCIMENTO LEITAO 

HILTON LANG 

IDA ROBERTO DIBBERN 

INEZ APARECIDA PLETSCH PAES 

IRACY FRANCISCA TORRES DE CASTRO 

IVANI APARECIDA OLEGARIO DA COSTA 

IZILDINHA APARECIDA BONINE MAZZONI 

JOSIANE APARECIDA DE FRANCISCHI PRATA 

JOSIANE BERALDO FERRARI 

LAIR FERREIRA DE SOUZA SILVA 

LEA CAN DIDA ASSUMPCAO FRANCISCO 

LOURDES VALIARINI 

LUCIMARA MESSIAS DA SILVA MARTINS 

LUZIA DE FATIMA SOARES MOTTA 

MARIA ALICE GAMBARATO AZEVEDO 

MARIA DE FATIMA CORREIA DE SOUZA SILVA 

MARIA ELIZA CARLI NI DRUZIAN 

MARIA ERENILDA DE LIMA GOIS MARQUES 

MARIA HELENA MOREIRA DA SILVA DE GASPAR! 

MARIA INEZ BARROS BATTISTELA 

MARIA ISABEL ARCHIUZI CARDOSO 

MARIA LOPES DA SILVA PIZANI 

MARIA ROSA BAPTISTA 

MARINES MASSARI MATTOS 

MAU RISA ARAUJO MACEDO SANTOS 

MORONI APARECIDA PUZONE 

NADYR APARECIDA DE SOUZA RODRIGUES 

NEIDE MARIA DE LUCENA ANTONIO 

NEIDE WOLF CASTELLO 

NEUSA MARINA KRAMBECK 

NIVIA CARINA CARASATI 

PAULA DE MOURA ANDREOTTI 

ESTADO Of SÃO PAIJU) • BRASl 

Rua W ilson Vitório Colleta, n2111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225 

Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018 



15/01/2025, 17:25 Limeira - Edição nº 6902, 16 de janeiro de 2025

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=37842 25/25

- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

IPML 

IPML 
lns!Jt(j() de Previdência 

Municipal de limeira 

788252 

789614 

789368 

789807 

788589 

789981 

789602 

789036 

789244 

789098 

789361 

788825 

789182 

789831 

788642 

788923 

789972 

789376 

784168 

677833 

784605 

PAULO FRANCISCO NAVARRI 

PAULO ROBERTO TEROSSI 

PAULO ROBERTO VIEIRA 

RAQUEL REGINA BERNARDO DOS SANTOS 

RAQUEL REGINA BERNARDO DOS SANTOS 1 

ROGERIO SANTANA DA SILVA 

ROSA MARIA DO CARMO PURCINO QUERO 

ROSANGELA APARECIDA SILVA 

ROSELI CATIA CAVASSANI LIMA 

ROSINEIA ENSINAS ROMAO PINTO 

SEBASTIANA APARECIDA DE MOURA LIMA THEODORO 

SEBASTIAO TREFT 

SILVIA HELENA ADAME DE JESUS 

SONIA MARIA VALLI RAYMUNDO 

SONIA REGINA LEITE DE CAMARGO 

TANIA DODIACK MENEZES GERALDELLO 

TANIA REGINA DA SILVA 

THIAGO ANTONIO DE CAMARGO 

VALDOMIRO FRANCISCO DA SILVA 

WALDEMAR IVERSEN 

VARA MACHADO GOMES 

ESTADO OE SÀO PAlN..O • BRASIL 

Rua Wilson Vitório Colleta, n2 111-Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225 

Telefone: {19) 3444-1753 / 3444-2018 


		2025-01-15T19:18:17-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




